МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	  РЕШЕНИЕ

25.09.2014г                                                                                                                         № 65

с.Сосновка

 Об исполнении и оценке плана
мероприятий плана социально-
экономического развития
МО «Сосновское сельское поселение»
за  2013 год.

Заслушав и рассмотрев реализацию и оценку плана мероприятий «Социально-экономического развития   МО «Сосновское сельское поселение»

СОВЕТ  Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить исполнение и оценку плана мероприятий  «Социально-экономического развития МО «Сосновское сельское поселения»  за 2013 год.
2. Настоящее решение обнародовать и опубликовать в сети интернет

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения:                                                   Б.Л.Гришаев

Утверждено
Решением Совета Сосновского сельского поселения № 65
 от 25.09.2014г.
Приложение

2.РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

	1. Основные индикаторы реализации ПСЭР и их значение:
	Планируемое значение
	Фактическое значение
	Причины отклонений

	1. Основные индикаторы приоритетных направлений развития и их значения:
	Планируемое значение
	Фактическое значение
	Причины отклонений

	№1 Стимулирование развития малого бизнеса

	1. 1.парикмахерские услуги

Предоставление  помещения

-

Отсутствие специалиста

	1.2. Заготовка ,переработка  лекарственных  трав
	Создание  пункта приема и первичной переработки сырья
	-
	Отсутствие специалиста

	1,3. Открытие кафе с.Сосновка
	Ремонт здания, приобретение оборудования

	Отсутствие специалиста

	1.4.переработка рыбы
	Приобретение оборудования, ремонт водного транспорта
	Ремонт водного транспорта
	Недостаточно финансирования

	1.5. Участие в программе «Коневодство»
	Закупка лошадей
	Приобретено 4 лошади

	№2 Улучшение бытовых условий проживания

Отсыпка подъездных путей, утилизация

Ежемесячно проводятся мероприятия по запланированным мероприятием

	2.1. Содержание полигонов бытовых отходов

2.2. Замена уличных ламп на энергосберегающие
	Монтаж ламп  в количестве 3 шт.
	Проведен монтаж

	2.3. Капитальный ремонт моста по ул. Берегова
	Устройство элементов моста из труб, устройство настила из бруса. подсыпка подъездных путей
	Ремонт произведен

	2.4. Строительство детской площадок
	Установка горка-2 шт;Качели-1 шт.;карусель-1 шт; песочница -2шт
	Установка горка-2 шт;Качели-1 шт.;карусель-1 шт; песочница -2шт

	2,5. Содержание кладбищ с.Сосновка, п.Восток
	Очистка от мусора, очистка подъездных путей. Вырубка кустарников на территории кладбища в с.Сосновка, п.Восток
	2 раза в год Очистка от мусора, очистка подъездных путей. Вырубка кустарников на территории кладбища в с.Сосновка, п.Восток

	2,6 Участие в организации общественных работ
	Привлечение лиц из числа безработных на выполнение работ  по благоустройству сел.
	Привлечено 22 человека из числа безработных

	2.7. Благоустройство территории поселения
	Замена штакетной ограды в с.Сосновка :по ул. Береговая.(правая , левая сторона)
	Замена штакетной ограды в с.Сосновка :по ул. Береговая.(правая , левая сторона)

	2.8. Очистка ливневых канализаций и дренажных систем с.Сосновка  ул. Молодежная
	Очистка ливневых канализаций и дренажных систем
	Очистка ливневых канализаций и дренажных систем

	2.9. Содержание   дорог между поселками с.Сосновка и п.Восток.
Содержание дорог внутри поселков.
Отсыпка дороги до причала  р.ОБЬ
	Отсыпка дорог, планировка, содержание в зимнее и летнее периоды
	Отсыпка дорог, планировка, содержание в зимнее и летнее периоды

	2.10. Содержание вертолетной площадки
	Очистка подъездных путей, пошив «ветряков»
	Очистка подъездных путей, пошив «ветряков»

	№3 Изменение социальных условий и образа жизни

	3.1. Проведение спортивных мероприятий между селами Сосновка и Восток
	Соревнование по гиревому спорту среди молодежи.
Соревнование по лыжам, теннису,
по волейболу между молодежью с.Сосновка и п.Восток. Соревнование  по рыбной ловле между селами Сосновка и Восток. Соревнование  по перетягиванию каната
между селами.
	Соревнование по гиревому спорту среди молодежи.
Соревнование по лыжам, теннису,
по волейболу между молодежью с.Сосновка и п.Восток. Соревнование  по рыбной ловле между селами Сосновка и Восток. Соревнование  по перетягиванию каната между селами.
	-

	3.2. Участие команд в районных соревнованиях

	Участие в межпоселенческих спортивных соревнованиях «Сибирские узоры
	Участие в межпоселенческих спортивных соревнованиях «Сибирские узоры
С. Каргасок
	-

	3.3.  Организация спортивных секций

	оснащение спортивной базы инвентарем.
	Проведение  спортивных соревнований между селами с.Сосновка и п.Восток;
Соревнование по рыбной ловле ;
Участие в районных соревнованиях;
Приобретено: лыжи – 5 пар; коньков – 10 пар; сетка волейбольная – 4 шт.; крепление лыжное – 2; шахматы – 4 шт. спортивные  лыжные костюмы – 2 ; жилеты спортивные – 23 шт. шапки спортивные – 23 шт.
	-

	3.4. Обустройство мест массового отдыха населения
	Заливка ледяного катка в районе улицы Молодежная, подготовка лыжной трассы
	Заливка ледяного катка в районе улицы Молодежная, подготовка лыжной трассы
	-
-

	3.5.  Проведение  массовых мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.
	Проведение мероприятий МКУК  «Сосновский Центр Культуры» с Сосновка, п.Восток.
«Сделай шаг к здоровью», стенды, плакаты, пропагандирующие здоровый образ жизни
	Проведение мероприятий МКУК  «Сосновский Центр Культуры» с Сосновка, п.Восток.
«Сделай шаг к здоровью», стенды, плакаты, пропагандирующие здоровый образ жизни

	3.6.Ужесточение контроля над продажей спиртных напитков на территории поселения
	Организация проведения рейдов по выявленным местам
	Проведено рейдов 3

	3.7. Проведение танцевальных вечеров, вечеров отдыха, дискотек
	Молодежные дискотеки 2 раза в неделю, »птичьи» дискотеки – 1 раз в неделюКонкурсная развлекательная программа «Танцуй пока молодой»
	 Проведено 636 мероприятий: в.т.ч. с.Сосновка ДК.-200 ,п.Восток -151
Библиотека-285

	3.8. Участие в районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников.

	Фестивали, конкурсы, смотры: Районный конкурс молодых исполнителей «Звездная метелица», районный конкурс хореографических коллективов «Хрустальная туфелька»
	Фестивали, конкурсы, смотры: Районный конкурс молодых исполнителей «Звездная метелица», районный конкурс хореографических коллективов «Хрустальная туфелька»

	3.9. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Произведен кап. Ремонт здания ДК с.Сосновка (утепление стен, обшивка сайдингом)
Приобретено основных средств: мебель,орг. Техника
Библиотека –капитальный ремонт  помещения ;приобретение – стеллажей, мебель, орг.техника)

	3.10. Капитальный ремонт  муниципального жилья

	Ремонт жилья -1 дом
Ремонт кровли  6 домов
Кап.ремонт  печей -6 шт. жилого фонда  администрации Сосновского сельского поселения

	Ремонт 2-х квартирного жилого дома  с. Сосновка ул. Кедровая  4;
Ремонт печи отопительной 6 шт.: :с. Сосновка ул. Береговая 24 кв. 3; ул. Школьная 9 кв.1;Школьная 12 кв.1.;п.Восток  ул. Заводская 25 кв.1.ул. Заводская 26 кв.2;ул. Заводская 31 кв.1;
Ремонт кровли :с. Сосновка ул. Кедровая 4 п. Восток ул. Заводская 5

	3.11. Капитальный .ремонт объектов  ЖКХ
	Замена ветхих участков труб теплоснабжения
Ремонт дизелей в количестве 2 шт.

Частичный ремонт дизеля  ДЭУ -100
Частичный ремонт дизеля  ДЭУ-200
Кап. Ремонт теплотрассы с заменой труб и изоляции

	№4.Повышение эффективности работы исполнительной власти

	4.1.  Совершенствование системы «обратной связи» органов местного самоуправление и населения
	Организация и проведение публичных слушаний, собраний по вопросам социально-экономического развития.
	Проводятся публичные слушания по бюджету, по плану социально-экономического развития поселения
	-

	4.2.  Формирование новых требований к ключевому персоналу.
	Организация и внедрение новой нормативно- правовой базы.
	Повышение уровня профессиональной квалификации муниципальных служащих
	-

	4.3. Усовершенствование автоматизированной системы проведения закупок на электронной площадке «Закупки»
	Семинары, практика
	Посещен 1 семинар-практика в г. Томск

	3. Оценка реализации мероприятий по каждому приоритетному направлению:
	Планируемые
	Реализованные

	Причины невыполнения

	№1 Стимулирование развития малого бизнеса
	100%
	78%
	Отсутствие специалиста

	№2 Улучшение бытовых условий проживания
	100%
	100,4%

	№3 Изменение социальных условий и образа жизни
	100%
	100%

	№4 Повышение эффективности работы исполнительной власти
	100%
	100%

	4. Финансовое обеспечение реализации программы по приоритетным направлениям и источникам финансирования:
	Планируемое
	Фактическое
	Причины отклонений

	№1
	1088,9
	858,9

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0

	Районный бюджет
	58,9
	58,9

	Местный бюджет
	0
	0

	Прочие  источники финансирования
	1030,0
	800,0

	№2
	728,9
	731,7

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	416,7
	411,7

	Районный бюджет
	81,7
	81,7

	Местный бюджет
	230,5
	238,3

	Прочие  источники финансирования
	0
	0

	№3
	1 489,1
	1 489,0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	50
	50

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	1 439,1
	1 439,0

	Прочие источники финансирования

	№4
	18,0
	18,0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0

	Местный бюджет
	18,0
	18,0

	Прочие источники финансирования
	0
	0

	5.Количество дополнительных созданных рабочих мест в ходе реализации ПСЭР (социальная эффективность)
	Планируемое
	Фактическое

	Причины отклонений

	22
	22

	6. Объем дополнительных привлеченных инвестиций в ходе реализации ПСЭР (экономическая эффективность)
	Планируемый
	Фактический

	Причины отклонений

	-
	-

	7. Объем дополнительных привлеченных  доходов в бюджет в ходе реализации ПСЭР (бюджетная эффективность)
	Планируемый
	Фактический
	Причины отклонений